АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_31.08.2021___ № _674_________                                                                с. Смоленское

Об условиях приватизации объектов движимого муниципального имущества Смоленского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края», утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 26.02.2021 №5, Прогнозным планом приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2021 год, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 23.10.2020 №63, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене в электронной форме, по рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, объект движимого муниципального имущества Смоленского района Алтайского края: ПАЗ 3206-110-70 автобус для перевозки детей, 2008 года выпуска, государственный регистрационный знак М848РЕ22, оснащенный цифровым тахографом Меркурий ТА-001 с СКЗИ - Лот № 1.
2. Утвердить начальную цену продажи объекта движимого муниципального имущества Смоленского района Алтайского края, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по Лоту № 1 в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости имущества №200-2021 от 22.07.2021 г., составленным в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности, в размере 118000,00 (Сто восемнадцать тысяч) рублей.
3. Определить сумму задатка по Лоту № 1 в размере 20% (23600,00 руб.) от начальной цены продажи на аукционе объекта движимого муниципального имущества Смоленского района Алтайского края, определенной в пункте 2 настоящего постановления.
4. Определить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») по Лоту № 1 в размере 5% (5900,00 рублей) от начальной цены продажи на аукционе объекта движимого муниципального имущества, определенной в пункте 2 настоящего постановления.
5. В целях проведения аукциона по продаже муниципального имущества образовать комиссию в составе:
председатель комиссии – Филатова Н.В. – начальник Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района;
заместитель председателя комиссии – Баранова Л.Л. – начальник отдела Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района;
члены комиссии:
Замоцный Р.Ю. – начальник Организационно-правового управления Администрации Смоленского района;
Малец С.В. – управляющий делами Администрации Смоленского района;
Каньшина Ж.П. – главный специалист Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
6. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) обеспечить организацию и проведение открытого аукциона в установленном законодательством порядке.
7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                             Л.В. Моисеева